[image: image1.png]P \ N\ AAANNN
—//////// 4

&

P———\  \\\N\AN\NAN Y

= ////// /7 /

АДМИНИСТРАЦИЯ
 БАГАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	20.11.2025                                         № 1159

	О назначении общественных обсуждений по внесению изменений

в генеральный план Казанского сельсовета Баганского района Новосибирской области, утвержденные решением сессии Совета депутатов Баганского района Новосибирской области № 329 от 16 октября 2024 года

В целях определения назначения территории села Казанка Баганского района Новосибирской области, исходя из социальных, экономических, экологических и иных факторов для обеспечения устойчивого развития территории, развития инженерной, транспортной и социальной инфраструктур, обеспечения учёта интересов граждан и их объединений, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, ст.16 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  «Положение о порядке организации и проведении публичных слушаний в Баганском районе», утвержденным решением седьмой сессии Совета депутатов Баганского района Новосибирской области первого созыва от 27.09.2005 года № 67, Законом Новосибирской области от 18.12.2015 года № 27-ОЗ «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области и органами государственной власти Новосибирской области и внесении изменения в статью 3 Закона Новосибирской области «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Новосибирской области», на основании поступившего заявления от 29 ноября 2025 года, в лице Главы Казанского сельсовета Баганского района Новосибирской области Никитенко Ирины Александровны, действующего на основании, администрация Баганского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести общественные обсуждения по внесению изменений в Генеральный план Казанского сельсовета Баганского района Новосибирской области, утвержденный решением сессии Совета депутатов Баганского района Новосибирской области № 329 от 16 октября 2024 года с 20 ноября 2025 года по 24 ноября 2025 года.

2. Отделу строительства и дорожного комплекса администрации Баганского района Новосибирской области обеспечить проведение общественных обсуждений по внесению изменений в Генеральный план Казанского сельсовета Баганского района Новосибирской области, утвержденные решением сессии Совета депутатов Баганского района Новосибирской области № 329 от 16 октября 2024 года.

3. Предложить гражданам, проживающим на территории Казанского сельсовета Баганского района Новосибирской области, правообладателям земельных участков и объектов капитального строительства, расположенных на указанной территории, лицам, законные интересы которых могут быть нарушены в связи с реализацией такого проекта принять участие в проведение общественных обсуждений по внесению изменений в Генеральный план Казанского сельсовета Баганского района Новосибирской области, утвержденные решением сессии Совета депутатов Баганского района Новосибирской области № 329 от 16 октября 2024 года.

4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Баганского района Новосибирской области «Бюллетень органов местного самоуправления Баганского района».
5.  Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Баганского района Новосибирской области А.О. Бреус.

Глава Баганского района

Новосибирской области                                                                                    А.А. Воличенко

Черкасова Арина Сергеевна

21-967